
UCHWAŁA NR 41/2020 
SENATU AKADEMII MARYNARKI WOJENNEJ 

im. Bohaterów Westerplatte 
z dnia 10 września 2020 roku 

w sprawie: określenia celów, zadań, zasad oraz metod wdrażania 
i udoskonalania uczelnianego systemu zapewnienia jakości 
kształcenia 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 16 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo 
o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 85 z późn.zm.) oraz § 19 
ust. 1 pkt 8 Statutu Akademii Marynarki Wojennej im. Bohaterów Westerplatte, 
uchwala się co następuje: 

§ 1 

1. W Akademii Marynarki Wojennej obowiązuje uczelniany system zapewnienia 
jakości kształcenia, w skrócie USZJK . 

2. Cele, zadania, zasady oraz metody wdrażania i udoskonalania U S Z J K określa 
Regulamin uczelnianego systemu zapewnienia jakości kształcenia, zwany w dalszej 
części uchwały „Regulaminem". 

§ 2 

Treść Regulaminu stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3 

Odpowiedzialnym za realizację uchwały czyni się prorektora właściwego 
ds. kształcenia. 

§ 4 

1. Traci moc uchwała Nr 26/2014 Senatu Akademii Marynarki Wojennej im. Bohaterów 
Westerplatte z dnia 29 maja 2014 r. w sprawie: określenia celów, zadań, zasad oraz 
metod wdrażania i udoskonalania uczelnianego systemu zapewnienia jakości 
kształcenia. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

REKTOR-KOMBNDNAT 
AKADEMII MARYNARKI WOJENNEJ 

PRZEWODNICZĄCY SENATU 

kontradmirał prof. * łłab. Tomasz SZUBRYCHT 



Załącznik do uchwały Senatu AMW 
Nr 41/2020 z dnia 10 września 2020 r. 

Regulamin uczelnianego systemu zapewnienia jakości kształcenia 

Uczelnia zobowiązana jest do zapewnienia wysokiej jakości kształcenia na wszystkich 
prowadzonych kierunkach studiów, w każdej formie i na każdym poziomie kształcenia. Celem 
uczelnianego systemu zapewnienia jakości kształcenia (USZJK) jest doskonalenie procesu 
kształcenia poprzez systematyczne badanie, ocenianie i wdrażanie zmian w zakresie 
warunków i przebiegu procesu kształcenia. Cel ten można osiągnąć przy zrozumieniu 
i zaangażowaniu społeczności akademickiej w tworzenie systemu zarządzania jakością 
kształcenia. Nadrzędną zasadą wobec tworzonych zasad jego funkcjonowania jest 
poszanowanie różnorodności jednostek, w ramach których prowadzone są studia w Uczelni. 
Jednostki realizujące zajęcia na poszczególnych kierunkach studiów, opierając się na 
własnych doświadczeniach, specyfice, umiejętności samooceny i współpracy będą świadomie 
współtworzyć kulturę jakości kształcenia w Akademii Marynarki Wojennej. 

§1 
Wobec celu sformułowanego w preambule, podjęte zostały działania zmierzające do 
wypracowania i wdrożenia procedur zapewnienia jakości kształcenia sprzyjające 
kompleksowej ocenie i doskonaleniu poszczególnych elementów procesu kształcenia. 

§2 
1. Efektem działania USZJK jest w szczególności: 

1) ciągłe doskonalenie jakości kształcenia przez systematyczną ocenę, analizę 
i modyfikację procesu dydaktycznego; 

2) podnoszenie rangi pracy dydaktycznej oraz powiązanie działalności dydaktycznej 
ze strefą badań naukowych; 

3) zwiększenie konkurencyjności i przejrzystości oferty edukacyjnej Akademii 
Marynarki Wojennej oraz wyposażenie absolwentów w kwalifikacje niezbędne na 
rynku pracy; 

4) uzyskiwanie akredytacji krajowej i międzynarodowej. 
2. W celu realizacji działań związanych z wprowadzeniem i funkcjonowaniem USZJK tworzy 

się Uczelniany Zespół Jakości Kształcenia (UZJK). 
3. UZJK powołuje się decyzją Rektora-Komendanta. 

§3 
1. W skład Uczelnianego Zespołu Jakości Kształcenia wchodzi: 

1) pełnomocnik rektora ds. jakości kształcenia, posiadający co najmniej stopień naukowy 
doktora habilitowanego - jako Przewodniczący Zespołu; 

2) pełnomocnik rektora ds. systemu zarządzania jakością; 
3) po jednym nauczycielu akademickim z każdego wydziału i samodzielnego instytutu, 

reprezentującym każdy wydział, przy zachowaniu zasady reprezentatywności dziedzin 
nauki; 

4) jeden przedstawiciel pracowników niebędący nauczycielem akademickim; 
5) pracownik administracji posiadający kompetencje w zakresie monitorowania karier 

studentów i absolwentów; 
6) dwóch przedstawicieli studentów delegowanych odpowiednio przez samorząd 

studencki; 
7) jeden przedstawiciel doktorantów, delegowany odpowiednio przez samorząd 

doktorantów; 
8) pracownik Działu Planowania i Organizacji Kształcenia - jako sekretarz. 

2. Członków Uczelnianego Zespołu Jakości Kształcenia, w tym przewodniczącego, powołuje 
się na okres kadencji organów kolegialnych Uczelni. 

Strona 1 z 3 



§ 4 
1. UZJK inicjuje i prowadzi działania w zakresie zapewnienia i doskonalenia jakości 

kształcenia. W tym celu Zespół monitoruje, ocenia i opracowuje wnioski oraz propozycje 
zmian w zakresie: 

1) polityki jakości, określając cele oraz strategię zapewnienia i doskonalenia jakości 
kształcenia, w tym działania promujące jakość dydaktyki; 

2) procedur dotyczących zapewnienia jakości kształcenia w Uczelni; 
3) przeprowadzania okresowych przeglądów planów i programów studiów, 

z uwzględnieniem efektów uczenia się oraz ich zgodności z Polską Ramą 
Kwalifikacji. 

2. Zadaniami UZJK są w szczególności: 
1) opracowanie harmonogramu działania w Uczelni USZJK na okres kadencji organów 

kolegialnych AMW; 
2) monitorowanie i weryfikacja efektów uczenia się na wszystkich kierunkach, poziomach 

i profilach kształcenia; 
3) opiniowanie programów studiów, w tym również w zakresie ich zmian; 
4) opracowanie procedur w zakresie: 

a) strategii jakości i standardów kształcenia; 
b) efektywności i skuteczności funkcjonowania systemu zapewnienia jakości 

kształcenia w Uczelni i na wydziałach, 
c) zapobiegania plagiatom i ich wykrywania, 
d) nadzorowania zgodności przebiegu zajęć z obowiązującym programem 

studiów, 
e) kryteriów oceny działalności dydaktycznej nauczycieli akademickich i osób 

współuczestniczących w procesie dydaktycznym, 
f) dbałości o systematyczną poprawę jakości kształcenia z uwzględnieniem 

eliminacji uchybień wynikających z oceny nauczyciela akademickiego przez 
studentów i doktorantów w zakresie wypełniania przez niego obowiązków 
związanych z kształceniem, 

g) oceny warunków kształcenia studentów, doktorantów i słuchaczy studiów 
podyplomowych oraz kursów, 

4) zapewnienie wysokiego poziomu i stałego rozwoju kadry badawczej, badawczo-
dydaktycznej oraz dydaktycznej, z zachowaniem specyfiki wydziałów prowadzących 
określone kierunki studiów, 

5) analiza karier zawodowych absolwentów Uczelni oraz opinii pracodawców 
o absolwentach, 

6) ocena mobilności studentów. 

§5 
Do podstawowych celów USZJK należy: 

1) dbałość o wysoką jakość działalności dydaktycznej, 
2) dostarczanie informacji koniecznych do zarządzania procesem kształcenia w celu 

doskonalenia jego jakości, 
3) kształtowanie poczucia wspólnej odpowiedzialności w środowisku Uczelni za 

budowanie kultury jakości kształcenia, 
4) podniesienie atrakcyjności i konkurencyjności Uczelni na rynku usług edukacyjnych 

w zakresie jakości kształcenia. 

§6 
1. UZJK sporządza roczne sprawozdania ze swojej działalności, które jego 

przewodniczący przedstawia Senatowi AMW. Senat wyraża swoje stanowisko 
w sprawie przyjęcia lub odrzucenia sprawozdania. 

2. UZJK w ostatnim roku kadencji sporządza sprawozdanie z oceny własnej i wykonania 
zadań wymienionych w § 4. Sprawozdanie przedstawiane jest przez przewodniczącego 
UZJK Senatowi AMW. Senat ocenia sprawozdanie. 

Strona 2 z 3 



§7 
Jednostkami wspomagającymi funkcjonowanie USZJK jest Dział Planowania i Organizacji 
Kształcenia (DPiOK) we współpracy z Centrum Wsparcia Kształcenia (CWK), które zgodnie 
z zakresami działań określonymi w Regulaminie Organizacyjnym Akademii Marynarki 
Wojennej, w szczególności: 

1) wspomagają działania o charakterze koncepcyjnym i organizacyjnym; 
2) gromadzą informacje na temat postępu prac związanych z wdrażaniem uczelnianego 

systemu zapewnienia jakości kształcenia; 
3) analizują informacje na temat wyników badań, sprawozdań z działalności 

i sprawozdań z samooceny UZJK; 
4) sprawdzają zgodność działań UZJK z zatwierdzonym harmonogramem działań; 
5) prowadzą szkolenia, seminaria i warsztaty w zakresie USZJK; 
6) promują dobre praktyki akademickie w zakresie zarządzania jakością kształcenia; 
7) przeprowadzają i analizują badania na temat warunków kształcenia wśród studentów, 

doktorantów, słuchaczy studiów podyplomowych, nauczycieli akademickich 
i pracowników administracji oraz kandydatów na studia; 

8) współpracują z prorektorem właściwym ds. kształcenia, pełnomocnikiem rektora ds. 
jakości kształcenia, UZJK, stałą komisją senatu ds. kształcenia i promocji, oraz 
samorządem studenckim i doktorantów i innymi organizacjami służącymi podnoszeniu 
jakości kształcenia. 

§8 
1. Badania ankietowe stanowią integralną część USZJK i obejmują swoim zakresem 

działania społeczności akademickiej (nauczycieli akademickich i innych osób 
prowadzących zajęcia, studentów, doktorantów, słuchaczy studiów podyplomowych, 
kursantów i absolwentów AMW). 

2. Wszystkie działania związane z badaniami ankietowymi prowadzone są 
z poszanowaniem zasad etyki badań społecznych, w szczególności dobrowolności, 
anonimowości, poufności oraz jawności wyników. 

Strona 3 z 3 


